^a Ms., συνέπεσεν ἔτι, μὴ ἀπλαθεμένη γάρ ὑπὲρ γῆξατο.

^b Ms., τῶν ἔκυτον πταῖσ.

^c Ms., οὐ λύεται τις εἰ μὴ πρότερον ἡ κακία ἐκ τῆς ψυχῆς ἀποδιωχθεῖ, αὐτῆς γάρ ἡ ἀληθεία εἴρηκεν ἔαν.

^d Ms., ἀφες τὸ δῶρον σου κείμενον ἐμπροσθεν.

A habere dubium posuit, in ipso immodicatiois horo ad sacerdotis vocem coelos aperiri, in Nō Jesu Christi mysterio angelorum chorus adesse, summis ima sociari, terras coelestibus jungi, unumquod ex visibiliibus atque invisibilibus fieri?

CAPUT LIX.

De affigendo corde inter sacra mysteria, et de mortis custodia post compunctionem.

Sed necesse est ut cum hæc agimus, nosmetipsos Deo in cordis contritione mactemus, quia qui passionis dominice mysteria celebramus, debemus imitari quod agimus. Tunc ergo vere pro nobis hostia erit ^f Deo, cum nos ipsos hostiam fecerimus. Sed studendum nobis est ut etiam post orationis tempora, in

B quantum Deo largiente possumus, in ipso animum suo pondere et vigore seruenius; ne post cogitatio 473 fluxa dissolvat, ne vana menti laetitia subrepat, et lucrum compunctionis anima per incuriam fluxæ cogitationis perdat. Sic quippe quod proposcerat Anna obtinere meruit, quia post lacrymas in eodem mentis vigore permansit. De qua nimirum scriptum est: *Vultusque ejus non sunt amplius in diversa mutati* (*I Reg. 1, 18*). Quæ igitur non est oblitera quod petiit, non est privata munere quod possicit.

CAPUT LX.

De relaxandis culpis alienis, ut nostræ nobis relaxentur.

Sed inter hæc sciendum est quia ille recte sui delicti venient postulat, qui prīus hoc quod in ipso delinqutitur relaxat. Munus enim non recipitur, nisi ante discordia ab animo repellatur, dicente Veritate: *Si offeres munus tuum et ante altare, et ibi recordatus fueris quia fratres tui habet aliquid adversum te,* ^g *relinque munus tuum ante altare, et vads prīus reconciliari fratri tuo, et tunc veniens offeres munus tuum* (*Math. v, 23*). Quia ipse pensandum est, cum omnis culpa munere solvatur, quam gravis est culpa discordiæ, pro qua nec munus accipitur. Deberimus itaque ad proximum quamvis longe possum, longaque disjunctum, mente ire, siue animam subdere, humilitate illum ac benevolentia placare, ut scilicet Cunditor noster dum tale placitum nostræ mentis asperxit, a peccato nos solvet, qui munus pro culpa sumnit (*Math. xix, 27*). Veritatis autem voce attestante, fiduciamus quia servus qui decem milia talenta debebat, cum prouidentiam ageret, absolutionem debuit a Domino accepit; sed quia conservo suo capitum sibi denarios debenti debitum non dimisit, et hoc est iussus exigi quod ei fuerat iam dimissum. Ex quibus videlicet dictis constat (*De penit. dist. 4, c. Constat*), quia si hoc quod in nos delinqutitur, ex